АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»
Амурского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.05.2016

№
202

г. Амурск

СГ проведении мероприятий^
посвящённых государственному
празднику День независимости
России

В связи с празднованием государственного праздника День
независимости России 12 июня 2016 года, в целях развития у граждан
чувства патриотизма, гражданской позиции и ответственности за судьбу
России,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план праздничных мероприятий,
посвященных Дню независимости России.

2. Отделу культуры администрации городского поселения «Город
Амурск» (Клюс Н.Н.) обеспечить координацию организации проведения
мероприятий, посвящённых государственному празднику День
независимости России.

3. Учреждениям культуры муниципальному казенному учреждению
культуры «Централизованная библиотечная система» (Федосеева Т.С.),
муниципальному бюджетному учреждению культуры «Дворец культуры»
(Анциферова В.Н.), муниципальному казенному учреждению культуры
«Амурский городской краеведческий музей» (Марченко О.С.),
муниципальному бюджетному учреждению культуры «Ботанический сад»
(Жабская С.Л.) - подготовить и провести мероприятия, посвящённые
государственному празднику День независимости России, на высоком
организационном и художественном уровне.

4. Отделу по физической культуре и спорту (Костиков В.М.)
подготовить и провести спортивные мероприятия, посвященные Дню
независимости России, на высоком организационном уровне.

5. Организационно-методическому отделу администрации городского
поселения «Город Амурск» (Колесников Р.В.) организовать освещение в
средствах массовой информации хода подготовки и проведения
мероприятий, посвящённых государственному празднику Дню
независимости России.

L  J

000800
КЛ1Т. г Komcouojh.ck-h.i-Амуре >л Кирова. 55. ИНН 270Э1ХЮ95.Я. Зок. 70. IV.2014 i. Тир ИМ

>

6. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя
главы по социальным вопросам городского поселения «Город Амурск»
Захарову Е.Н.

7. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава городского поселен: Б.П. Редькин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского поселения
«Город Амурск»
от 19.05.2016 №202

ПЛАН
мероприятий, посвященных государственному празднику

День России, 12 июня 2016 года

№ Название мероприятия
' <

Дата, время
проведения

Место
проведения

Ответственные

1. 2. 3. 4. 5.
1. Познавательная игровая

программа «Я тоже
родился в России»,
посвящённая Дню России

02-14 июня
2016 г.

10.00 час.

Амурский
городской

краеведческий
музей

Марченко О.С.

2. Тематический час «Россия
-  великая наша держава».
Ко Дню России. 2-5
классы.

05.06.2016
13.00 час.

Массовая
библиотека
ст. Мылки

Федосеева Т.С.

3. Книжная выставка
«Россия -  Родина
несравненная» ко Дню
России (1-8 класс)

06-19 июня
2016 г.

Городская
библиотека

Федосеева Т.С.

* 4. Урок Отечества «Мы
живём в России»

09.06.2016
12-00 час.

Г ородская
библиотека

Федосеева Т.С.

5. Книжная выставка
«Россия -  Родина моя»
(дети, взрослые)

09-30 июня
2016 г.

Г ородская
библиотека

Федосеева Т.С.

6. Историко-поэтический час
«С чего начинается
Родина» (4-6 класс)

10.06.2016
15.00 час.

Библиотека
семейного

чтения

Федосеева Т.С.

7. Литературно-познаватель
ный час «Вслушайся в имя
-  Россия» ко Дню России
(3-7 класс)

12.06 2016
12-00 час.

Г ородская
библиотека

Федосеева Т.С.

8. «День России»
праздничные экскурсии
для посетителей

12.06.2016 Ботанический
сад

Жабская С.Л.

9. Праздничный концерт
«О тебе, Россия!»

12.06.2016
12-00 час.

Дворец
культуры

Анциферова В.Н.

10. Соревнования по
пляжному волейболу

11.06.2016
11-00 час.

городской
пляж

Отдел по
физической

культуре и спорту
Костиков В.М.

11. Традиционный турнир по
настольному теннису

11-12 июня
2016 г.

10-00 час.

МАУ ДО
«Юность»

ул. Лесная,4-а

ОФиС
Костиков В.М.

12. Турнир по мини-футболу
среди юношеских
дворовых команд

10.06.2016
10-00 час.

СОШ № 2
стадион

ОФиС
Костиков В.М.

13. Блицтурнир по
классическим шахматам

12.06.2016
12-00 час.

городской
шахматный

клуб-ДК

ОФиС
Костиков В.М.

14. Городская дискотека с
игровой программой
"Триколор", посвященной
Дню независимости
России

15.06.2016
17.00 час.

Паркетный зал Анциферова В.Н.